Denk' Dir, der junge Curio hat mir einen Besuch gemacht! Was er von Publius erzählt, stimmt ganz zu Deinen Mitteilungen. Er selbst „haßt die hochmütigen Könige“ ganz gewaltig. Genauso seien alle jungen Leute empört und ließen sich das nicht länger gefallen. Da kann uns ja nichts passieren, wenn wir unsre Hoffnungen auf diese Gesellschaft setzen. Ich denke, wir suchen uns eine andere Beschäftigung. Ich widme mich der Geschichtsforschung. Magst Du mich auch für einen Saufeius halten, ein größeres Faultier als mich gibt es überhaupt nicht.

Zum Schluß hör' meine Reisepläne und entscheide Dich, wo Du mich besuchen willst. An den Parilien gedenke ich auf mein Formianum zu gehen, und weil Du meinst, ich müsse zur Zeit den „Wonnekessel“ liegen lassen, so werde ich am 1. Mai vom Formianum abreisen, um am 3. in Antium zu sein, wo vom 4. bis zum

ludi enim Anti futuri sunt a IIII ad pr. Non. Maias; eos Tullia spectare vult. inde cogito in Tusculanum, deinde Arpinum, Romam ad Kal. Iunias. te aut in Formiano aut Anti aut in Tusculano cura ut videamus.

Epistulam superiorem restitue nobis et adpinge aliquid novi.

CICERO ATTICO SAL

9

Subito cum mihi dixisset Caecilius quaestor puerum 1
se Romam mittere, haec scripsi raptim.

O tuos mirificos cum Publio dialogos cum eos, de quibus scribis, tum illum, quem abdis et ais longum esse, quae ad ea responderis, perscribere! illum vero, qui nondum habitus est, quem illa *βοῶπις*, cum e Solonio redierit, ad te est relatúra, sic velim putes, nihil hoc posse mihi esse iucundius. si vero, quae de me pacta sunt, ea non servantur, in caelo sum, ut sciat hic noster Hierosolymarius traductor ad plebem, quam bonam meis putissimis orationibus gratiam retulerit. quarum exspecta divinam *παλινοφθίαν*. etenim quantum coniectura auguramur, si erit nebulo iste cum his dynastis in gratia, non modo de „cynico consulari“ sed ne de istis quidem piscinarum Tritonibus poterit se iactare. non enim poterimus ulla esse invidia spoliati opibus et illa senatoria potentia. sin autem ab iis dissentiet, erit absurdum in nos invehi. verum tamen invehatur. festive, mihi crede, et minore sonitu, quam putaram, orbis hic in re publica est conversus, citius omnino, quam oportuit, culpa Catonis, sed rursus improbitate istorum, qui auspicia, qui Aeliam legem, qui Iuniam et Liciniam, qui Caeciliam et Didiam neglexerunt, qui omnia remedia rei publicae effuderunt, qui regna quasi praedia tetrarchis, qui immanes pecunias paucis dederunt. video iam, 2
quo invidia transeat et ubi sit habitatura. nihil me exis-